Webサイトで
もっと詳しく
ALL SEASO
N
SU
V / 4×4
B
U
SIN
ESS
O
E
K
-CAR
CO
M
FO
R
T
SPO
R
TS推奨車種
セダン ワゴン ミニバン コンパクト 軽自動車
スタンダードエコ
高い低燃費性能とロングライフ性
能。経済性と安心感を両立した、
毎日の生活に役立ててほしいスタ
ンダードなエコタイヤです。
リム径
（inch）
 偏平率
（%） タイヤサイズ 品番 総幅
（mm）
外径
（mm）
標準リム
（inch）
適用リム
（inch）
18 45 225/45R18 95W XL AA c 05602760 225 660 7.5 7.0~8.5
17 45 215/45R17 91W XL AA c 05602758 213 626 7.0 7.0~8.0
225/45R17 91W A c 05602736 225 634 7.5 7.0~8.5
235/45R17 94W A c 05602737 236 644 8.0 7.5~9.0
50 215/50R17 91V AA c 05602735 226 648 7.0 6.0~7.5
55 215/55R17 94V AA c 05602731 226 668 7.0 6.0~7.5
225/55R17 97V AA c 05602756 233 680 7.0 6.0~8.0
16 50 ＊165/50R16 75V A c 05602733 170 572 5.0 4.5~6.0
195/50R16 84V A c 05602734 201 602 6.0 5.5~7.0
55 195/55R16 87V AA c 05602729 201 620 6.0 5.5~7.0
205/55R16 91V AA c 05602730 214 632 6.5 5.5~7.5
60 ＊175/60R16 82H A c 05602722 177 616 5.0 5.0~6.0
195/60R16 89H AA c 05602754 201 640 6.0 5.5~7.0
205/60R16 92H AA c 05602724 209 652 6.0 5.5~7.5
215/60R16 95H AA c 05602725 221 664 6.5 6.0~7.5
65 205/65R16 95H AA c 05602750 209 672 6.0 5.5~7.5
215/65R16 98H AA c 05602752 221 686 6.5 6.0~7.5
15 55 185/55R15 82V A c 05602728 194 585 6.0 5.0~6.5
60 ＊165/60R15 77H AA c 05602762 170 579 5.0 4.5~6.0
185/60R15 84H AA c 05602720 189 603 5.5 5.0~6.5
195/60R15 88H A c 05602721 201 615 6.0 5.5~7.0
65 ＊175/65R15 84H AA c 05602740 177 609 5.0 5.0~6.0
185/65R15 88S AA c 05500551 189 621 5.5 5.0~6.5
195/65R15 91H AA c 05602716 201 635 6.0 5.5~7.0
205/65R15 94H A c 05602717 209 647 6.0 5.5~7.5
リム径
（inch）
 偏平率
（%） タイヤサイズ 品番 総幅
（mm）
外径
（mm）
標準リム
（inch）
適用リム
（inch）
14 55 ＊155/55R14 69V A c 05602726 162 526 5.0 4.5~5.5
＊165/55R14 72V A c 05602727 170 538 5.0 4.5~6.0
65 ＊155/65R14 75S A c 05500546 157 558 4.5 4.5~5.5
＊165/65R14 79S AA c 05500552 170 570 5.0 4.5~6.0
＊175/65R14 82S AA c 05500547 177 584 5.0 5.0~6.0
185/65R14 86S A c 05500548 189 596 5.5 5.0~6.5
195/65R14 89S A c 05500549 201 610 6.0 5.5~7.0
70 ＊165/70R14 81S AA c 05500541 170 588 5.0 4.0~5.5
＊175/70R14 84S AA c 05500542 177 602 5.0 4.5~6.0
185/70R14 88S AA c 05500543 189 616 5.5 4.5~6.0
13 65 ＊155/65R13 73S A c 05500544 157 532 4.5 4.0~5.5
＊165/65R13 77S A c 05500545 170 544 5.0 4.5~6.0
70 ＊155/70R13 75S A c 05500538 157 548 4.5 4.0~5.0
＊165/70R13 79S A c 05500539 170 562 5.0 4.0~5.0
＊175/70R13 82S A c 05500540 177 576 5.0 4.5~5.5
80 ＊145/80R13 75S A c 05500090 145 562 4.0 4.0~5.0
＊155/80R13 79S A c 05500095 157 578 4.5 4.0~5.0
EfficientGrip ECO EG01
リム径
（inch）
 偏平率
（%） タイヤサイズ 品番 総幅
（mm）
外径
（mm）
標準リム
（inch）
適用リム
（inch）
16 55 185/55R16 83V A c 05602680 189 612 6.0 5.0~6.5
215/55R16 93V A c 05602695 223 641 7.0 6.0~7.5
15 50 165/50R15 73V A c 05602705 160 549 5.0 4.5~6.0
55 165/55R15 75V A c 05602665 164 566 5.0 4.5~6.0
195/55R15 85V A c 05602675 198 595 6.0 5.5~7.0
60 175/60R15 81H A c 05602620 172 594 5.0 5.0~6.0
205/60R15 91H A c 05602635 206 626 6.0 5.5~7.5
65 165/65R15 81S A c 05500685 167 600 5.0 4.5~6.0
215/65R15 96H A c 05602610 220 660 6.5 6.0~7.5
13 80 165/80R13 83S A c 05500085 165 595 4.5 4.0~5.5
リム径
（inch）
 偏平率
（%） タイヤサイズ 品番 総幅
（mm）
外径
（mm）
標準リム
（inch）
適用リム
（inch）
15 55 ◎ 175/55R15 77T 05520122 179 573 5.5 5.0~6.0
70 ■ 195/70R15 92S 05500529 195 658 6.0 5.0~6.5
■ 205/70R15 95S 05500530 202 673 6.0 5.0~7.0
■ 215/70R15 98S 05500531 215 686 6.5 5.5~7.0
14 70 ■ 195/70R14 91S 05500522 199 632 6.0 5.0~6.5
■ 205/70R14 94S 05500523 203 647 6.0 5.0~7.0
80 ● 165/80R14 85S 055A0015 166 620 4.5 4.0~5.5
● 175/80R14 88S 055A0017 175 636 5.0 4.5~6.0
● 185/80R14 91S 055A0019 187 652 5.0 4.5~6.0
▲ 195/80R14 95S 05500070 196 664 5.5 5.0~6.5
13 65 ■ 145/65R13 69S 05500516 146 519 4.5 4.0~5.0
70 ■ 185/70R13 86S 05500515 184 592 5.5 4.5~6.0
80 ● 135/80R13 70S 055A0007 134 546 3.5 3.5~4.5
12 70 ■ 145/70R12 69S 05500510 150 511 4.5 3.5~5.0
■ 155/70R12 73S 05500511 156 523 4.5 4.0~5.0
◆ 165/70R12 77S 05500105 172 537 5.0 4.0~5.5
80 ● 135/80R12 68S 055A0001 134 521 3.5 3.5~4.5
● 145/80R12 74S 055A0003 146 539 4.0 3.5~5.0
● 155/80R12 77S 055A0005 156 553 4.5 4.0~5.0
10 82 ○ 145SR10 05501605 147 490 4.0 3.5~5.0
スタンダードエコ
偏平率：45 50 55 60 65 70 80 　13～18インチ
全サイズチューブレスタイヤです。偏平率55％以下はリムプロテクター付きです。XL（EXTRA LOAD）は、耐荷重性
能強化タイプです。詳しくはP51をご覧ください。＊は4リブパターン、印のついていないものは5リブパターンとなります。
レスポンス
ライフ
コンフォート
静粛性
ドライ
ウエット
ポジショニングマップ
性能イメージ
エフィシェントグリップ エコ イージーゼロワン
発熱を抑える低発熱ラバーの採用により、転がり
抵抗を低減。さらに構造やトレッドパターンを見
直すことで、低燃費性能が向上しています。
高い低燃費性能で
経済性に貢献
専用のトレッドパターンにより、排水性が向上。
ハイドロプレーニングを抑制するなど、雨天時の
安全性を高めるウエット性能が向上しています。
雨天時にも
安心感のある排水性
内部構造とトレッドパターンを改良することで、路
面との接地形状と圧力を良化。さらにトレッド部
のラバー素材が、ライフ性能を高めます。
毎日走りたくなる
ロングライフ性能
接地形状を最適化することで、高い操縦安定性
を実現。タイヤがしなやかにたわむように設計さ
れているのでコントロール性も高くなっています。
高い操縦安定性で
快適なハンドリングを実現
ドライブをもっと軽やかに！
低燃費で長持ちが自慢の
エントリーモデル
燃費性能
ライフ性能
運動性能
ウエット性能
偏平率55％以下はリムプロテクター付きです。全サイズチューブレスタイヤです。
GT080
全サイズチューブレスタイヤです。◎印はFULDA EcoControl、■印はGT-HYBRID ECO edition、 ●印は
GT080、▲印はGT880+、◆印はGT070、○印はGT80となります。EfficientGrip ECO EG01とは性能及
び材質が異なります。
GT-Eco Stage
GT-HYBRID
ECO edition
FULDA
EcoControl
従来品も引き続きラインアップしています。 EfficientGrip ECO EG01とは 性
能及び材質が異なります。
新結合ユニット
アクティブユニット
ポリマー
シリカ シリカが分散し
摩擦を抑え、
発熱を抑制
トレッド部に、発 熱 抑
制に貢献する新結合ユ
ニット=アクティブユニッ
トを配置したフューエル
セービングラバーを採
用。転がり抵抗を低減
し、ロングライフを実現
しています。
※イメージ
アクティブユニットが転がり抵抗を低減し、ロングライフを実現
4リブパターン 5リブパターン
EfficientGrip ECO EG01はタイヤ幅に応じて4リブ
パターン、5リブパターンをご用意しております。
ロングライフ性能テスト
残り溝1.6mmまでの走行距離（指数）
テスト条件  ●走行距離：8,080km ●テスト車両：国産1.8ℓ FFセダン（1名乗車） ●タイヤサイズ：195/65R15 91H  ●空気圧：フ
ロント 230kPa ／リア 220kPa ●ローテーションの有無：2台並走し、途中で互いのタイヤを交換　※詳細なデータは、タイヤ公正取
引協議会に届け出てあります。
長く使える!  ロングライフ設計
EfficientGrip ECO EG01 113
100GT-Eco Stage
13%
 長持ち！
ライフが
42サイズ中、22サイズ：AA/c、20サイズ：A/c SIZE LINEUP
より高い「静粛性・乗り心地」を求めたい方は P13 P19より「ミニバンに合った性能」を求めたい方は17 18
SPORTSCOMFORT
PREMIUM
EfficientGrip
ECO EG01